
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio XII - Ufficio scolastico di Verona 

Viale Caduti del Lavoro, 3 - 37124 Verona 

 

 UFFICIO II – ORGANICI RECLUTAMENTO MOBILITA’ - U.O. IV Personale ATA  
Resp. Proc.: Giovanni Salzani – tel 045 8086530 – fax 045 8303140 mail giovanni.salzani.vr@istruzione.it 

Resp. Istrutt.: Sonia Spada – tel 045 8086533 -  Fax 045 8303140  sonia.spada.vr@istruzione.it 

Prot. n. AOO UST VR   6706/C.01.c        Verona, 21 settembre 2012 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA  la legge 12 novembre 2011, n° 183, art. 4 comma 70 la quale prevede che, a decorrere 

dall’a.s. 2012/13, il posto di organico del profilo di DSGA deve essere assegnato 

esclusivamente alle istituzioni scolastiche autonome con numero di alunni superiore a 600 

o in deroga, qualora ne abbiano almeno 400 purché ubicate nelle piccole isole, nei comuni 

montani ovvero nelle aree geografiche caratterizzate da specificità linguistiche;  

VISTA la nota prot. n° 5060 del 3 luglio 2012 di trasmissione del decreto interministeriale relativo 

all’organico del personale A.T.A.;  

VISTO  l’art. 4, comma 6 , dello schema di decreto interministeriale relativo alla definizione dei 

criteri e dei parametri per la determinazione degli organici del personale A.T.A. per l’a.s. 

2012/2013 che demanda alla contrattazione decentrata regionale la definizione dei criteri 

per l’individuazione delle istituzioni scolastiche da abbinare e da assegnare ai D.S.G.A. di 

scuole normodimensionate;  

VISTE le indicazioni contenute nella Circolare Ministeriale n° 61 del 18 luglio 2012;  

VISTO  l’accordo regionale relativo ai criteri per l’assegnazione delle sedi sottodimensionate ai 

D.S.G.A. titolari in istituzioni scolastiche normodimensionate – a.s. 2012/2013, sottoscritto  

in data 10 agosto 2012;  

VISTE le domande dei DSGA della provincia con le quali esprimono disponibilità all’incarico 

aggiuntivo e le preferenze nonché la necessità di assegnazione d’ufficio;  

VISTA  la nota di questo ufficio prot. n. 6385 del 3 settembre 2012, con la quale si portava a 

conoscenza degli incarichi di gestione delle scuole sottodimensionate - a.s. 2012/13; 

VISTA  la rinuncia motivata all’affidamento di incarico di gestione del D.S.G.A. CAILOTTO Massimo; 

TENUTO CONTO della disponibilità ad assumere l’incarico di gestione per l’a.s. 2012/13 del D.S.G.A. 

TAGLIAPIETRA Mariano; 
 
 

DECRETA  

 

l’assegnazione dell’incarico di gestione per l’a.s. 2012/2013, ai sensi e per gli effetti della legge 12 

novembre 2011, n. 183, ai D.S.G.A. titolari di scuole normodimensionate come di seguito indicato:  

 

CODICE 

MECCANOGRAFICO 

ISTITUZIONE SCOLASTICA 

SOTTODIMENSIONATA 
D.S.G.A. INCARICATO 

VRIC85600B I.C. CASALEONE BOCCHI ROSSELLA 

Titolare c/o IC Isola della Scala 

VRIC849008 I.C. DOLCE’ PERI GRECO MARIA 

Titolare c/o IC Dossobuono 

VRIC87100D I.C. SALIZZOLE TAGLIAPIETRA MARIANO 

Titolare c/o IS “Marie Curie” Garda 

VRIC874001 I.C. VR 01 BORGO MILANO TULINO ANGELA 

Titolare c/o IC VR 06 Chievo-Bassona-B.go Nuovo 

VRIC886007 I.C. VR 20 SAN MICHELE PAGANI CLARA 

Titolare c/o IC VR 19 Santa Croce 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio XII - Ufficio scolastico di Verona 

Viale Caduti del Lavoro, 3 - 37124 Verona 

 

 UFFICIO II – ORGANICI RECLUTAMENTO MOBILITA’ - U.O. IV Personale ATA  
Resp. Proc.: Giovanni Salzani – tel 045 8086530 – fax 045 8303140 mail giovanni.salzani.vr@istruzione.it 

Resp. Istrutt.: Sonia Spada – tel 045 8086533 -  Fax 045 8303140  sonia.spada.vr@istruzione.it 

CODICE 

MECCANOGRAFICO 

ISTITUZIONE SCOLASTICA 

SOTTODIMENSIONATA 
D.S.G.A. INCARICATO 

VRIC881004 I.C. VR 22 BUTTAPIETRA LA VERDE GIOVANNI 

Titolare c/o L.Sc. “Galilei” Verona 

VRRI02000B I.P.I.A. “FERMI” VERONA MENDITTI GIUSEPPE 

Titolare c/o L.Sc. “Fracastoro” Verona 

VRTD06000C I.T.C. “PASOLI” VERONA DANZI ROSANNA 

Titolare c/o L.Sc. “Copernico” Verona 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

f.to  Giovanni Pontara 

 

 

AI DIRIGENTI SCOLATICI ISTITUTI E SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO – LORO SEDI 

AI DD.SS.GG.AA. INTERESSATI – LORO SEDI 

ALL’U.S.R. PER IL VENETO - VENEZIA 

ALLE OO.SS. COMPARTO SCUOLA – LORO SEDI 

ALL’ALBO PRETORIO www.istruzioneverona.it  

  
 


